
Contacto

Teléfono +34 957770050
Correo Electrónico vicesecretaria@pozoblanco.es

Dirección Postal

c/ Cronista Sepúlveda, 2
(14400) Pozoblanco España
ES613

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 126.500 EUR.
Importe 153.065 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.500 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente Gex 2024/14087 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024
a las 20:24 horas.

Suministro e instalación de iluminación extraordinaria durante Navidad (2024/2025), Feria y Fiestas de
Nuestra
 Señora de las Mercedes, Romería Virgen de Luna, Fiestas de San Gregorio Nacianceno y otras
verbenas
 populares a celebrar en 2025.


Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro e instalación de iluminación extraordinaria durante Navidad (2024/2025),
Feria y Fiestas de Nuestra
 Señora de las Mercedes, Romería Virgen de Luna, Fiestas de San Gregorio Nacianceno y
otras verbenas
 populares a celebrar en 2025.


Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nny%2B%2FksbxTA36J9Lctlsuw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Pozoblanco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozoblanco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DWqOPdEKRAkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nny%2B%2FksbxTA36J9Lctlsuw%3D%3D
http://www.pozoblanco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DWqOPdEKRAkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Pozoblanco

Dirección Postal

c/ Cronista Sepúlveda, 2
(14400) Pozoblanco España

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 07/11/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Pozoblanco

Dirección Postal

c/ Cronista Sepúlveda, 2
(14400) Pozoblanco España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Pozoblanco

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2024 a las 15:00

Dirección Postal

c/ Cronista Sepúlveda, 2
(14400) Pozoblanco España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro e instalación de iluminación extraordinaria durante Navidad (2024/2025),
Feria y Fiestas de Nuestra
 Señora de las Mercedes, Romería Virgen de Luna, Fiestas de San Gregorio
Nacianceno y otras verbenas
 populares a celebrar en 2025.


Descripción del procedimiento
Suministro e instalación de iluminación extraordinaria durante Navidad (2024/2025), Feria y Fiestas de Nuestra
 Señora de
las Mercedes, Romería Virgen de Luna, Fiestas de San Gregorio Nacianceno y otras verbenas
 populares a celebrar en
2025.

Valor estimado del contrato 126.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.065 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.500 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - El contratista deberá respectar la normativa
vigente en materia de protección de datos de conformidad con
 el articulo 122.2 LCSP


Contratación estratégica

Contratación estratégica

Reducción de los impactos ambientales

Contratación verde

Otros

Contratación social

Condiciones de trabajo justas

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación



Contacto

Teléfono +034 957770050
Correo Electrónico secretario@pozoblanco.es

Dirección Postal

Cronista Sepúlveda, 2
(14400) Pozoblanco España

Contacto

Teléfono +034 957770050
Correo Electrónico secretario@pozoblanco.es

Dirección Postal

Cronista Sepúlveda, 2
(14400) Pozoblanco España

Fórmula de Revisión de Precios NO
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme PCAP

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Evitar prácticas colusorias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - Conforme PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Proyecto de iluminación ornamental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pozoblanco
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pozoblanco



Plazo de Presentación

Hasta el 09/12/2024 a las 15:00

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014586444 |  2024-001185212 | jue, 07 nov 2024 20:24:43:222 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79974780959427720647919586659753484895 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


